[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J. 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N. 66/2019

Revoga a Lei Municipal n. 5.245, de 1º de dezembro de 2017, que especifica e dá outras providências.
A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, constitucionais e regimentais, faz saber que aprova a seguinte Lei, de autoria do Vereador Nasser José Delgado Abdallah (Eng. Nasser):
Art. 1º Fica revogada a Lei Municipal n. 5.245, de 1º de dezembro de 2017.

Art. 2º As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada, se necessário.
Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de novembro de 2019.
Nasser José Delgado Abdallah (Eng.º Nasser)

VEREADOR – REDE SUSTENTABILIDADE

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Poder Executivo, decorridos quase dois anos, não implementou até a presente data o parcelamento autorizado pelo Poder Legislativo por meio da Lei Municipal n. 5.245, de 1º de dezembro de 2017, fica patente que a autorização legislativa conferida ao Poder Executivo foi inócua, ou seja, não produziu os efeitos pretendidos, em vista do que se impõe a revogação do referido diploma legal.

Pela razão acima apresentada e justificada, conto com o apoio dos nobres edis para a aprovação desta propositura.
“Deus seja louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200